



Rzeczpospolita
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Projekt nr RPMP.04.04.02-12-0107/17 pn. „Wymiana starych źródeł ciepła w gospodarstwach domowych w Gminie Wiśniowa”

Realizacja projektu współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej – Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

Czy mam realny wpływ na jakość powietrza w moim otoczeniu?

Każdy z nas ma ogromny wpływ na to, jakim powietrzem oddychamy. Wystarczy kilka prostych kroków, aby realnie zmieniać swoje otoczenia. Poniżej kilka przydatnych wskazówek, dzięki którym życie stanie się bardziej ekologiczne i przyjazne środowisku.

Od czego zacząć? Od własnej kotłowni. Wymiana starego pieca na nowy, bardziej ekologiczny to pierwszy krok w walce o czyste powietrze. Kluczowe jest kupowanie dobrej jakości opału, posiadającego odpowiednie świadectwo. Nie spalaj wilgotnego drewna, a decydując się na ogrzewanie domu kominkiem, wybierz kominek gazowy lub biokominek. Pamiętaj, że spalanie śmieci jest surowo zabronione. Segreguj odpady – to bardzo ważne! Zdecydowanie najlepszym energetycznym rozwiązaniem jest zastosowanie odnawialnych źródeł energii, takich jak energia słoneczna lub wiatrowa. Dowiedz się, jakie masz możliwości. Zadbaj o termomodernizację swojego domu, ociepl ściany i uszczelnij okna tak, aby ciepło nadmiernie nie uciekało – dzięki temu ograniczysz koszty.

Ważnym punktem w walce czyste powietrze są nasze codzienne przyzwyczajenia. Warto w miarę możliwości zrezygnować z samochodu na rzecz komunikacji publicznej lub roweru, który nie tylko jest ekologiczny, ale również doskonale wpływa na nasze zdrowie. Dojeżdżając do szkoły lub pracy można zorganizować wspólne przejazdy. To pozwoli znacznie ograniczyć emisję spalin oraz wygeneruje dodatkowe oszczędności.

Pamiętaj, że najważniejsza jest świadomość społeczna, dlatego staraj się uświadamiać osoby w swoim otoczeniu, jak istotna jest wspólna troska o środowisko. Walczymy o czyste powietrze, którym wszyscy oddychamy – warto o tym pamiętać.

Artykuł w ramach projektu „Wymiana starych źródeł ciepła w gospodarstwach domowych w Gminie Wiśniowa” współfinansowany z Unii Europejskiej - RPO WM na lata 2014-2020